
Opublikowano dnia 20 listopada 1954 r.

POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ
OPIS PATENTOWY

Nr36468 KI. 52 a, 57/04

Związek Branżowy Skórzanych Spółdzielni Pracy woj. Wrocławskiego *)
(Wrocław, Polska)

Płytka ściegowa do maszyn szwalniczych
Udzielono patentu z mocą od dnia 27 lutego 1958 r.

Wynalazek dotyczy płytki ściegowej do maszyn
szwalniczych, która dzięki swej budowie umożli¬
wia przystosowanie otworu w płytce do grubości
używanych do szycia igieł i nici, jak również
umożliwia wymianę części płytki najłatwiej ule¬
gającej zużyciu.

Dotychczas przy zmianie grubości igły szyjącej
w maszynie lub w przypadku wytarcia się brze¬
gów otworu, przez który odbywa się proces wią¬
zania nitek, koniecznym było zastąpienie płytki
ściegowej inną z odpowiednim otworem.

Płytkę według wynalazku można, dzięki zasto¬
sowaniu krążka zaopatrzonego w otwory różnej
wielkości i umocowanego w wycięciu płytki,
przystosować do różnych grubości igły szyjącej
lub w przypadku zużycia otworu przez odpowie¬
dnie nastawienie krążka doprowadzić do stanu
używalności.

Używaną dotąd płytkę ściegową można łatwo
przekształcić w płytkę według wynalazku.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wy¬
nalazku jest Józef Poznański w Wałbrzychu

Załączony rysunek przedstawia płytkę według
wynalazku przy tym fig. 1 przedstawia płytkę
ściegową bez krążka wielootworowego, fig. 2 —
płytkę z przykręconym krążkiem w rzucie z gó¬
ry, fig. 3 — płytkę z krążkiem w rzucie z dołu,
fig. 4 — krążek w rzucie z góry.

Do płytki ściegowej z odpowiednim wycięciem 4
i wgłębieniem 5 przymocowany jest za pomocą
wkrętu krążek 1 zaopatrzony w otwory 2 różnej
wielkości oraz wgłębienie 3 dla główki wkrętu.

Krążek wykonany jest najkorzystniej z twardej
stali.

W miarę potrzeby ustawia się odpowiedni otwór
pod igłą szyjącą przez odkręcenie wkrętu dociska¬
jącego krążek do płyty i obrót krążkiem.

Zastrzeżenie patentowe
Płytka ściegowa do maszyn szwalniczych, zna¬

mienna tym, że jest zaopatrzona w ruchomy krą¬
żek wielootworowy oraz wycięcie umożliwiające
ustawienie odpowiedniego otworu krążka pod igłą
szyjącą.

Związek Branżowy
Skórzanych Spółdzielni Pracy
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